
Die besten Jugendkonten  14  bis 18 Jahre         Die angegebenen Gebühren beziehen sich immer auf Kontonutzung bis 18 Jahre. Ab Volljährigkeit können sich Gebühren ändern.
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Die besten Jugendkonten  ( 14  bis 18 Jahre ) bei Direktbanken

comdirect Junior Giro keine 5  ‐ 0 girocard V‐Pay 0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS + Android 2 ja 1 Ja 2
GAA im Ausland mit Prepaid‐Kreditkarte kostenlos, 

Bareinzahlungen an Kassen der Commerzbank möglich. 
Extra App "MoBox"

3 21

DKB Bank DKB Cash U18 keine 5  ‐ 0 girocard 0,0 € 3
kostenfrei
(Visa‐

DebitCard)
5 iOS + Android 2 Nein 0 nein 0

Ein Elternteil muss bereits DKB Girokunde sein. GAA 
weltweit kostenlos mit VisaCard

1 16

Die besten Jugendkonten  ( 14  bis 18 Jahre ) Bundesweit

BBBank Junges Konto keine 5
1,00% 

bis 1.000 €
3 girocard V‐Pay 0,0 € 3 9,90 € 4 iOS + Android 2 Ja 1 nein 0 Mitgliedschaft in Höhe von 15 Euro geschenkt. 1 19

HypoVereinsbank HVB Konto Start keine 5  _ 0 HVB Girocard 0,0 € 3 10,00 € 3 iOS   1 Ja 1 ja 2 50 Euro Startguthaben 3 18

Commerzbank Start‐Konto keine 5  ‐ 0
Commerzbank 

Girocard
0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS + Android 2 Ja 1 nein 0

Vorteils‐Newsletter mit satten Rabatten für attraktive 
Online‐Shops 1 17

OLB Bank Giro Start keine 5  ‐ 0 girocard   0,0 € 3 kostenfrei 5 Nein 0 Nein 0 nein 0  ‐ 0 13

Targobank Starter‐Konto keine 5  ‐ 0
girocard V‐Pay
(mit NFC‐Chip)

2,50 € 2 11,88 € 3 Android 1 nur für KK 0 ja 2
Girocard V‐Pay mit NFC kostet 10 € 

und gilt  4 Jahre 0 13

Deutsche Bank Das Junge Konto keine 5  ‐ 0
Bank Card Das Junge 

Konto
0,0 € 3  ‐ 0 iOS + Android 2 Ja 1

ja
per Email

1
Wunschmotiv (auch eigenes Bild) für BankCard; 

Lebenslange Kontonummer 1 13

Postbank Giro start direkt keine 5  ‐ 0
Postbank Card

 V.Pay
0,0 € 3 29,00 € * 1 Android 1 Nein 0 nein 0

* Im 1.Jahr kostenlos. Young Money App; 
Postbank‐Vorteilswelt mit Rabatten

2 12

Die besten Jugendkonten  14  bis 18 Jahre von regionalen Banken

PSD Bank Nürnberg PSD GiroSt@r young keine 5
2,00%

bis 1.500 €
4 girocard V‐Pay 0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS 1 Ja 1 ja 2 Taschengeldzahlung 7,50 € im Quartal 5 26

PSD Bank Berlin‐Brandenburg PSD GiroStart keine 5
2,00% 

bis 2.500 €
5 girocard V‐Pay 0,0 € 3 kostenfrei  5 iOS + Android 2 Ja 1

ja
per Email

1 Kontowecker per SMS = 0,15 € je SMS 0 22

MBS Potsdam CASH‐XTRA keine 5
1,50% 

bis 1.500 €
3 SparkassenCard 0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS + Android 2 Ja 1

Kontowecker
per Email

1
Kontowecker per SMS = 0,15 € je SMS
Prepaidkarte auch als PictureCard 0 20

BW Bank BW extend orange 1,90 € 4
0,50% 

bis 5.000 €
4 BW‐BankCard plus 0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS + Android 2 Ja 1 nein 0

Rückerstattung bis 16% bei verschiedenen 
Onlineshops; 4% Rabatt bei Ticketservice

1 20

Berliner Sparkasse Startkonto keine 5  ‐ 0
Sparkassen Card

 mit V‐Pay
0,0 € 3 kostenfrei  5 iOS + Android 2 Ja 1

Kontowecker
per Email

1
GA mit Prepaidkarte im Ausland kostenlos; 

Internetkäuferschutz;  Lebenslange Konto‐Nr. 3 20

PSD Bank Rhein‐Ruhr PSD 4(u) keine 5
0,50%

 bis 3.000 €
3  BankCard 0,0 € 3 kostenfrei 5 iOS + Android 2 Ja 1 nein 0 Girocard mit Wunschmotiv 15 Euro 0 19

Sparkasse Leipzig Giro Flex keine 5
1,00% 

bis 1.000 €
2 SparkassenCard 0,0 € 3 12,0 € 3 iOS + Android 2 Ja 1 nein 0

25 € Startguthaben;
Rabatte bei Sparkassen Bonuswelt;
Kontowecker je SMS od. Email 0,09 €

3 19

PSD Bank München PSD Giro Start keine 5  ‐ 0 BankCard V PAY 0,0 € 3 30,00 0 iOS + Android 2 Ja 1 ja 2
75 Euro Startguthaben

(nach erstem Geld‐/Taschengeldeingang) 5 18

PSD Bank Kiel
PSD GiroDirekt "Junge 

Leute"
keine 5

1,00% 
bis 2.000 €

3 girocard V‐Pay 0,0 € 3 25,0 € 1 iOS 1 Ja 1 nein 0
50 € Startguthaben und 

kostenfreie Mitgliedschaft 4 18

Hamburger Sparkasse HaspaJoker intro 2,50 € 3  ‐ 0 HaspaJoker girocard 0,0 € 3 12,5 € 3 iOS + Android 2 Ja 1
Kontowecker
per Email

1
Handyschutz, 5% Rabatt bei Ticketkauf; 

Vergünstigungen mit Haspajoker z.B.  Zoo etc. 
25 € Universalgutschein bis 30.06.

4 17

Quelle: FMH‐Finanzberatung Stand: Mai 2019 ausgewertet wurden 42 Banken

pkt. pkt. pkt. pkt. pkt.
0 5 ab 2 % 3  0 3,0 0 5 iOS 1,0 ja 1,0 möglich 2

ab 1 € 4 ab 1 % 2  < 5 ‐1,0 ab 5 € 4 Android 1,0 Nein 0,0 nur Email 1
ab 2 € 3 < 1 % 1  < 10  ‐2,0 ab 10 € 3 nein 0
ab 3 € 2 < 1.000 € 0  ab 10 ‐3,0 ab 15 € 2
ab 4 € 1 > 1.000 € 1  ab 20 € 1
ab 5 € 0 > 2.000 € 2  ab 30 € 0

Mitgliedschaft Pflicht ‐1 > 3.000 € 3 

Karten / Kosten pro Jahr


